
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

SdK-Geschäftsführung 

Hackenstr. 7b 

80331 München 

Tel.: (089) 20 20 846 0 

Fax: (089) 20 20 846 10 

E-Mail: info@sdk.org 

 

Vorsitzender 

Dipl.-Kfm. 

Hansgeorg Martius 

 

Publikationsorgane 

AnlegerPlus 

AnlegerPlus News 

 

Internet 

www.sdk.org 

www.anlegerplus.de 

 

 

 

Konto 

Commerzbank 

Wuppertal 

Nr. 80 75 145 

BLZ 330 403 10 

IBAN: 

DE38330403100807514500 

BIC: 

COBADEFF330 

 

Vereinsregister 

München 

Nr. 202533 
 

Steuernummer 

143/221/40542 
 

USt-ID-Nr. 

DE174000297 
 

Gläubiger-ID-Nr. 

DE83ZZZ00000026217 

 

Newsletter 25 
Forderungsanmeldung und Sonstiges 
 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
in dem Insolvenzverfahren über das Vermögen der Solar Millennium AG liegt der 
4. Sachstandsbericht des Insolvenzverwalters vor. Über diesen möchten wir ihnen 
im Folgenden einen kurzen Überblick geben. 
 
Wie der Insolvenzverwalter berichtet,  lag der Schwerpunkt der letzten Tätigkeit in 
der Durchsetzung von Haftungsansprüchen gegen Vorstände und Aufsichtsräte so-
wie gegen die mit der Abschlussprüfung beauftragte Wirtschaftsprüfungsgesell-
schaft. Weiterhin wurden strittige Forderungen geprüft und Arbeiten an der Insol-
venztabelle vorgenommen. Die meisten Tochtergesellschaften konnten nunmehr 
liquidiert werden. 
 
In den Vereinigten Staaten wurde ein Insolvenzliquidationsplan verabschiedet, der 
die Übertragung der Forderungen auf ein Liquidationstreuhandvermögen, einen 
Trust, vorsieht. Aufgrund eines Vergleichs zwischen der Schuldnerin, zwei ihrer 
Tochtergesellschaften und der Trust-Gruppe wurden Insolvenzforderungen in Höhe 
von insgesamt 100 Mio. USD anerkannt und zugleich Ansprüche des Trust-
Begünstigten gegen die Solar Millennium AG ausgeschlossen. Weiterhin hat der 
Insolvenzverwalter eine Rückerstattung des letzten US-Avals zugunsten der Insol-
venzmasse in Höhe von 1,085 Mio. USD durchsetzen können 
 
Unseren betroffenen Mitgliedern stellen wir den 4. Sachstandsbericht auch im Ori-
ginal gerne zur Verfügung. Um zu dem Dokumenten zu gelangen, klicken Sie bitte 
auf den nachfolgenden Link http://sdk.org/solar-millennium/, und melden Sich 
rechts oben auf unserer Internetseite mit Ihrer Mitgliedsnummer und Ihrem Nach-
namen an. Sie finden das Dokument in der weißen Box rechts mit der Überschrift 
„Weitere Unterlagen“. 
 
Wann das Verfahren beendet sein wird, kann derzeitig noch nicht abgeschätzt wer-
den. Der Insolvenzverwalter wird turnusmäßig in einem halben Jahr über die weite-
ren Entwicklungen berichten. Ferner wird weiterhin angestrebt, bald eine Zwi-
schenausschüttung vorzunehmen. Was die Insolvenzquote betrifft, ist eine Vorher-
sage naturgemäß schwierig und mit Unsicherheiten behaftet. Dies vorausgesetzt 
gehen wir jedoch nach wie vor von einer Insolvenzquote von deutlich weit über 
10% aus. 
 
Für Rückfragen stehen wir unseren Mitgliedern wie immer gerne zur Verfügung. 
 
München, den 11. August 2014  
SdK Schutzgemeinschaft der Kapitalanleger e.V. 
 
Hinweis: Die SdK hält Anleihen der Solar Millennium AG! 
 

http://sdk.org/solar-millennium/

